Администрация
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 октября 2025 года
	№ 318

	Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления Новогодних подарков

[bookmark: _Hlk210226822]Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2023г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления Новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф.
4. Возложить на Муниципальное казенное учреждение культуры Петровское Клубное Объединение муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области функции по осуществлению закупок и контролю за их проведением.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципальное казенное учреждение культуры Петровское клубное объединение.

	Глава администрации
	А.В. Левин

Исполнитель: Комаристова Г. А.
Тел.:8(813-79) 66-271

Приложение
к Постановлению администрации
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 07.10.2025г. № 318

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления новогодних подарков
отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

[bookmark: _Hlk210226938]1. Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Положение) определяет категории несовершеннолетних, имеющих право на получение новогодних подарков, порядок обращения родителей или иных законных представителей отдельных категорий несовершеннолетних за получением новогодних подарков, норму предоставления и основания для отказа в предоставлении администрацией Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.
2. Расходы, связанные с приобретением новогодних подарков, осуществляются за счет средств бюджета Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в пределах бюджетных ассигнований текущего финансового года, предусмотренных в бюджете поселения на указанные цели.
3. Содержание и состав новогоднего подарка определяется Администрацией Петровского сельского поселения.
4. Новогодние подарки предоставляются несовершеннолетним детям в возрасте от 3 лет до 14 (включительно), если один из родителей (законных представителей), постоянно зарегистрированных по месту жительства на территории Петровского сельского поселения.
5. Новогодние подарки предоставляются категориям получателей, предусмотренных п 4 настоящего Положения, при предоставлении в установленные сроки следующих документов:
- заявление одного из родителей (законных представителей) установленного образца;
-паспорт заявителя (законного представителя), (оригинал);
- свидетельство о рождении ребенка (оригинал), или удостоверение многодетной семьи - документ, подтверждающий статус многодетной семьи (оригинал).
6. Возраст детей определяется по состоянию на 31 декабря текущего года.
7. Новогодние подарки предоставляются однократно, в декабре текущего года из расчета один подарок на одного ребенка.
8. Документы, необходимые для получения подарка, указанные в п.5 настоящего Положения, предоставляются в Муниципальное казенное учреждение культуры Петровское клубное объединение.
9. Сроки и порядок подачи документов для выдачи Новогодних подарков ежегодно размещаются на официальных ресурсах Петровского сельского поселения;
10. Основанием для отказа в предоставлении Новогоднего подарка является несоответствие требованиям, указанным в пункте 4, непредоставление документов, указанных в п. 5, нарушение сроков подачи документов, указанных в п. 9 настоящего Положения;
11. Основанием для предоставления (выдачи) Новогоднего подарка является Билет – приглашение на Новогоднее мероприятие. В билете указывается дата мероприятия по возрасту. 1 билет равен 1 подарку с правом посещения Новогоднего мероприятия.
[bookmark: _Hlk211949007]12. Выдача Билета производится в сроки, опубликованные на официальных ресурсах Петровского сельского поселения, при обращении родителя или иного законного представителя несовершеннолетнего, от лица которого было подано заявление в МУК “Петровское Клубное Объединение”.
Данный законный представитель расписывается в ведомости на получение Билета при предъявлении паспорта.
13. Учет выданных Новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения (билетов на мероприятие) осуществляется сотрудниками МУК “Петровское Клубное Объединение”.
14. Хранение подарков осуществляется до 07 января следующего года.

МУК “Петровское клубное объединение”

от ___________________________________
_____________________________________
Проживающей (его) по адресу:
_______________________________________________________________________________________________________________
Паспорт: __________________________________________________________________________
выдан__________________________________________________________________________________________________________
(кем, когда)
Тел.: _________________________________
(обязательное поле к заполнению)

ЗАЯВЛЕНИЕ
(заполняется заявителем)

Прошу Вас выдать моему ребенку (детям) (необходимое подчеркнуть) новогодний подарок.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
ребенка (детей)
	Число, месяц и год рождения ребенка
	Адрес регистрации

	1

	2

	3

Уведомляю о том, что ранее в текущем _____ году новогодний подарок не получал.

[bookmark: _GoBack]Согласен(на) на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, использование, передачу, обезличивание, хранение, уничтожение) моих персональных данных и моего ребенка (детей), в целях оформления документов для выдачи новогодних подарков в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложение:

1.______________________________________________________________________
2.______________________________________________________________________
3.______________________________________________________________________
4.______________________________________________________________________
5.______________________________________________________________________

«___» _____________ 20__ год                            ___________________ / __________________/
                                                                                                (подпись)

Утверждаю
Глава администрации
Петровского сельского поселения
_______________________ / А. В. Левин
«_____» _______________ 20___г.

Ведомость
предоставление новогодних подарков
отдельным категориям несовершеннолетних Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Ф.И.О.
ребенка
	Дата
рождения
	Адрес
регистрации
	ФИО родителей (опекуна)
	Роспись
в получении
	Дата
получения